
Posudek školitele   

Mgr. Kateřina Ládová  absolvovala magisterské studium na Farmaceutické fakultě UK v oboru farmacie 

a doktorské studium v oboru klinická farmacie zahájila v roce 2010. Ve svém výzkumu se zabývala 

problematikou chování pacientů ve vztahu k užívání léčivých přípravků a je hlavním autorem nebo 

spoluautorem řady odborných impaktovaných článků, publikací v časopisech indexovaných databází 

Scopus  a časopisech ze seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR. Podařilo 

se jí validovat a do českého prostředí přenést velmi známý dotazníkový nástroj „Medication Adherence 

Report Scale“ (MARS), přičemž data, která se s jeho pomocí dají získat, jsou akceptována v odborných 

publikacích na celém světě, a tudíž tento nástroj přináší potenciál pro další využití. 

Kateřina si během svého studia stále udržovala kontakt s lékárnickou praxí a byla lektorkou 

interaktivních dispenzačních seminářů ČLK. Je také hlavním autorem jednoho z doporučený postupů 

ČLK  pro konzultační činnost v lékárnách  - „Péče o pacientky na hormonální antikoncepci“. O tom, že 

se jedná o profesionála se zaujetím pro klinickou farmacii, jistě svědčí i fakt, že pracuje na Oddělení 

klinické farmacie v Nemocnici Na Homolce.  

Kateřina absolvovala řadu stáží, seminářů, odborných praxí a konferencí (včetně aktivní účasti).  

Na katedře se zapojila do výuky, ať už Farmaceutické péče nebo předmětu Odborné informace o 

léčivech. Je třeba rovněž zmínit její práci v Lékovém informačním centru, kde prokázala velmi dobrou 

znalost práce s různými informačními zdroji a odbornost při zpracování požadovaných odpovědí. 

Je pracovitá, pečlivá, přemýšlivá, organizačně schopná a komunikativní. 

Doporučuji disertační práci Mgr. Kateřiny Ládové k obhajobě a následné udělení titulu PhD v oboru 

klinická farmacie.  

 

Petra Matoulková 

23. 6. 2015 v Hradci Králové  


